考選部 公告

發文日期：中華民國111年6月13日

發文字號：選題四字第1113100472號

主旨：公告111年專門職業及技術人員高等考試大地工程技師考試分階段

考試（第一階段考試）、驗船師、第一次食品技師考試、高等暨普

通考試消防設備人員考試、普通考試地政士、專責報關人員、保險

代理人保險經紀人及保險公證人考試測驗式試題標準答案清冊。

部長  許舒翔

考選部公報第111040期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=403&aid=2267

111年專技高考大地工程技師考試分階段考試（第一階段考試）、驗船師、第一次食品技師考試、高等暨普通考試消防設備人員考試、普通考試地政士、專責報關人員、保險人員考試測
驗式試題標準答案清冊

中華民國111年06月13日

第1頁 共6頁

等級名稱：高等考試

科目代碼：
類科名稱:大地工程技師(一)

科目名稱：材料力學

1103

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDADABACBA     DDADCDBDAA     CACCDCAABB     CABCDBDABB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:專責報關人員

科目名稱：關務英文

1202

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DADBBDCDAD     CBCABBACDB     CCCAABDBDB     BADACADBCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:財產保險代理人

科目名稱：保險法規概要

1301

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDADCDAADC     CDCCBCBCBA     BADBBABBCD     BDBBCBBDAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:人身保險代理人

科目名稱：保險法規概要

1302

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACBCBDBCCD     AAACCDCDAD     ADCBADCDCA     BDCADDCCBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:財產保險經紀人

科目名稱：保險法規概要

1303

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDADCDAADC     CDCCBCBCBA     BADBBABBCD     BDDDCBDDCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:人身保險經紀人

科目名稱：保險法規概要

1304

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACBCBDBCCD     AAACCDCDAD     ADCBADCDCA     BDBACDBACD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111040期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=403&aid=2267

111年專技高考大地工程技師考試分階段考試（第一階段考試）、驗船師、第一次食品技師考試、高等暨普通考試消防設備人員考試、普通考試地政士、專責報關人員、保險人員考試測
驗式試題標準答案清冊

中華民國111年06月13日

第2頁 共6頁

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:一般保險公證人

科目名稱：保險法規概要

1305

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABBCBDCCDA     BADDCDBCBD     CBDCDCBACA     BBCADBDADC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:海事保險公證人

科目名稱：保險法規概要

1306

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBCCBADBCD     DADACCCBBA     DDABDBBCBB     ACADBCCDDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:消防設備士

科目名稱：火災學概要

1402

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BADAAABAAA     ABCBCCADAC     BBACBCBDBA     BCDBAADCCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試

科目代碼：
類科名稱:大地工程技師(一)

科目名稱：工程材料與土壤力學

2103

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDCBADACCA     CBDDCCBADA     CDBDBCBADC     DCABADAAAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:專責報關人員

科目名稱：關務法規概要

2202

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADCDCACDBB     ADAAADCBBC     ABDABDAABB     DCCBBDDBDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:財產保險代理人、財產保險經紀人

科目名稱：保險學概要

2301

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBCCBCDBBA     DABDDCCCBC     BBCCBDADDC     ACDCCCDDBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111040期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=403&aid=2267

111年專技高考大地工程技師考試分階段考試（第一階段考試）、驗船師、第一次食品技師考試、高等暨普通考試消防設備人員考試、普通考試地政士、專責報關人員、保險人員考試測
驗式試題標準答案清冊

中華民國111年06月13日

第3頁 共6頁

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:人身保險代理人、人身保險經紀人

科目名稱：保險學概要

2302

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBADADBDCA     DBBCDDBCBD     CDDCBACBAD     DCADBACBBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:一般保險公證人

科目名稱：估價與理算概要

2305

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCDBABACDC     CCABBDDBCA     ADCCDCDCCB     CABDBCBDAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:海事保險公證人

科目名稱：海商法概要

2306

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBBDDDBBAC     AACAADBBDC     ADBADDDBDC     ABBAADBCAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試

科目代碼：
類科名稱:消防設備師

科目名稱：消防法規

2401

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBBDAACACB     DADCDBBABC     ACACADCCCB     DBCDDDDDDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:消防設備士

科目名稱：消防法規概要

2402

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DABCACDACD     CCCDDDDDDC     DBDBBCBCDB     ACBCBDBCAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：高等考試

科目代碼：
類科名稱:大地工程技師(一)

科目名稱：鋼筋混凝土

3103

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AADDCABCDC     DBBDADBCBC     BDCAADCCCD     AAABBCACCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111040期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=403&aid=2267

111年專技高考大地工程技師考試分階段考試（第一階段考試）、驗船師、第一次食品技師考試、高等暨普通考試消防設備人員考試、普通考試地政士、專責報關人員、保險人員考試測
驗式試題標準答案清冊

中華民國111年06月13日

第4頁 共6頁

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:專責報關人員

科目名稱：通關實務概要

3202

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCBADCDACD     DDDDDBDBBD     DCDDDCBBBC     BACACBCBAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:財產保險代理人

科目名稱：財產保險經營概要

3301

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACABCDABCC     DBABDACBBA     DCDBDBCBBA     DADCCDDCBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:人身保險代理人

科目名稱：人身保險經營概要

3302

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBCDCBADCB     AABCABBCDA     CDABCDDADC     BBBDCDDBAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:財產保險經紀人

科目名稱：財產風險管理概要

3303

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDBCACAABC     BADCACAABB     ABCAADCBCB     CACDBBABCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:人身保險經紀人

科目名稱：人身風險管理概要

3304

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCDBADDADA     CADCDDBCAB     DDCDDCAADD     BBDDDCACCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:消防設備士

科目名稱：警報與避難系統消防安全設備概要

3402

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABDBCDDBCB     ABDAACAABC     BACCDCBCDC     CADDDBABBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111040期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=403&aid=2267

111年專技高考大地工程技師考試分階段考試（第一階段考試）、驗船師、第一次食品技師考試、高等暨普通考試消防設備人員考試、普通考試地政士、專責報關人員、保險人員考試測
驗式試題標準答案清冊

中華民國111年06月13日

第5頁 共6頁

等級名稱：高等考試

科目代碼：
類科名稱:大地工程技師(一)

科目名稱：平面測量與營建管理

4103

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACBDDDCCCA     AABDCABABA     CDDCAACDBD     CDBDDCCACB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:專責報關人員

科目名稱：稅則概要

4202

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBDCBAACAC     ACDABBBABB     DDADAAAABA     BDCBAABCBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:財產保險代理人

科目名稱：財產保險實務概要

4301

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBADCDBCBD     CCDCADCDCD     DACACBDCBD     DCBDDCACDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:人身保險代理人

科目名稱：人身保險實務概要

4302

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDCDDBADDC     CBADABADBA     DCCCBACCAC     BCDBBDADDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:財產保險經紀人

科目名稱：財產保險行銷概要

4303

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CACCBDADAA     CCCCDBCACC     BCABCABABA     BCBACBDDAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:人身保險經紀人

科目名稱：人身保險行銷概要

4304

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACDBDBADAA     DBBABABBDB     BDCADBACCB     BADADBBCAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111040期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=403&aid=2267

111年專技高考大地工程技師考試分階段考試（第一階段考試）、驗船師、第一次食品技師考試、高等暨普通考試消防設備人員考試、普通考試地政士、專責報關人員、保險人員考試測
驗式試題標準答案清冊

中華民國111年06月13日

第6頁 共6頁

等級名稱：普通考試

科目代碼：
類科名稱:消防設備士

科目名稱：水與化學系統消防安全設備概要

4402

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBCDABABAC     BCBAACBCBA     ACADCCDDDC     BCDACABCAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111040期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=403&aid=2267